
* Pour le maintien de la qualité du produit que le consommateur attend
* Pour un appareil de vente impeccable

Golden Rules

POSITIONNEMENT DU CONGÉLATEUR
Jamais à proximité d’une source de chaleur, 

d’un équipement de ventilation ou de climatisation. 
Le protéger avec un parasol à l’extérieur.

QUE DES GLACES
Le congélateur est fait pour conserver des  

glaces et des produits surgelés.  
Ne jamais y mettre d’autres produits.

DÉGIVRER LE CONGÉLATEUR
avant que la glace ait atteint 1 cm d’épaisseur 

sur 1/3 de la hauteur intérieure. 
Nettoyer l’appareil à l’intérieur et à l’extérieur.

10 CM DE DISTANCE AU MOINS
d’une paroi ou de l’environnement. Assurez une 

bonne circulation d’air autour du congélateur.

FENTES D’AÉRATION
dépoussiérer régulièrement et  

maintenir propres.

AVANT LE NETTOYAGE
débrancher l’alimentation électrique. 

N’utiliser que des produits de nettoyage doux 
pour nettoyer l’extérieur de l’appareil de vente.

TOUJOURS DIRECTEMENT SUR UNE PRISE
Tenir compte de la tension réseau, ne jamais  

raccorder avec une rallonge ou une prise multiple.

CONTRÔLEZ
la température intérieure au moins 1x par jour 
et assurez-vous que la température minimale 

de -20° C n’est pas dépassée.

TOUJOURS REFERMER
complètement les couvercles du congélateur  

pour maintenir la température et éviter la  
formation de glace.

OBSERVER LA LIMITE DE CHARGEMENT
Ne pas remplir le congélateur au-dessus de  

la marque pour éviter d’interrompre la circulation  
d’air froid. Ranger les glaces rapidement, jamais plus  

de 5 min. à l’air libre.

ENLEVEZ RÉGULIÈREMENT
et soigneusement les dépôts de glace 

dans le congélateur avec une raclette à givre. 
Ne pas utiliser des objets pointus ou aiguisés.

NE PAS DÉPOSER
des objets sur les couvercles.
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NE PAS  
OUBLIER DE 

DÉBRANCHER  
LE COURAN

SANS ARÔMES DE SYNTHÈSE  
ET COLORANTS

Pour ces produits, nous n’utilisons que des arômes et 
des colorants naturels.

GELATERIA 
STRACCIATELLA 
Page 84

p. ex.

SANS LACTOSE*
Les produits laitiers sans lactose offrent une  

alternative aux produits laitiers standard. Le lactose 
de ces produits a été éliminé avec les enzymes de la 

lactase pendant la fabrication.

*lactose < 0,01%. Contient des protéines de lait.

SANS GLUTEN 
Les personnes souffrant d’une intolérance au gluten 

ne supportent pas la protéine correspondante qui 
existe dans le seigle, l’orge, l’avoine et le blé ainsi 
que dans leurs formes originelles et croisements 

(kamut, épeautre, épeautre vert et triticale).  
Les produits sans gluten contiennent moins de  

20 ppm de gluten. MAGNUM CLASSIC 
Page 14

CARTE D’OR VANILLE 
SANS LACTOSE
Page 65

p. ex.

p. ex.

Points à contrôler pour les  
mesures de gestion des allergènes

Nos produits répondent aux  
besoins suivants:

Les collaborateurs ont-ils été sensibilisés  
aux conséquences éventuelles d’une réaction 
allergique?

Quels sont les principaux allergènes utilisés dans 
la composition des aliments?

Quels sont les principaux allergènes contenus 
dans les aliments emballés sans répertoire des 
ingrédients?

Quels sont les principaux allergènes dans les 
aliments livrés/achetés en vrac?

Comment les plats sont-ils préparés pour éviter 
que des allergènes supplémentaires non déclarés 
entrent dans la composition des aliments?

Tous les collaborateurs veillent-ils à éviter les 
contaminations croisées pendant la préparation  
et le service des plats?

Que faut-il surveiller pour les aliments préparés 
dépassant les besoins?

Les collaborateurs à la cuisine savent-ils quels 
sont les ingrédients de remplacement à utiliser en 
cas d’allergie (p. ex. comment lier une sauce)?

Savent-ils qu’il faut le cas échéant préparer à 
nouveau le repas si un allergène non déclaré entre 
dans la composition du plat?

Savent-ils comment se comporter en cas de  
questions concernant les allergènes?

Quelles sont les informations préparées pour les 
clients?

Qui répond aux questions concernant les  
allergènes? Disposez-vous d’un contact principal?

Les documentations ou les informations du site 
Web sont-elles à jour?

Les collaborateurs savent-ils que faire en cas de 
réaction allergique d’un client?

Nous vous  

souhaitons  

beaucoup de  
succès avec nos  

glaces en 2016!
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